

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_\_ г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 200\_\_ г.

(Наименование стройки)

Номер заказа Новый объект

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

## Смета на строительство дома. Смета.ру. ТЕР

на \_\_\_\_\_  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

3 600,00 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Февраль 2015 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Раздел Земляные работы, фундамент

1	01-01-036-1	Планировка площадей бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.) Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль	1000 м2	0,19	23,29 23,29 5,13 95,00 50,00			01-01-036-1		43,01 21,96 17,79 8,78	
							5,84			69,58	0,00
2	01-01-030-2	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль	1000 м3	0,16	775,44 775,44 170,78 95,00 50,00			01-01-030-2		1 205,96 615,63 498,66 246,25	
							163,68			1 950,87	0,00
3	01-01-004-2	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,4 (0,3-0,45) м3, группа грунтов 2 Зарплата Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль Затраты труда	1000 м3	0,108	3 895,12 66,61 3 828,51 501,80 95,00 50,00			01-01-004-2		162,08 2 749,64 1 221,00 1 120,29 553,23	0,92
				8,54			509,67			4 585,24	0,92
4	01-01-033-2	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль	1000 м3	0,108	543,73 543,73 119,75 95,00 50,00			01-01-033-2		570,79 291,38 236,02 116,55	
							77,47			923,36	0,00
5	01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1, 2 Зарплата	100 м3	0,108	440,28 106,88			01-02-005-1		260,06	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			333,40		36,01		9,05	325,87	
		в т.ч. зарплата машинистов			30,58		3,30		22,53	74,41	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		14,10 ((*0.85))		81,00	270,92	
		Сметная прибыль	%		50,00		7,42 ((*0.8))		40,00	133,79	
		Затраты труда	чел-ч	12,53							1,35
							<b>69,07</b>			<b>990,64</b>	<b>1,35</b>
6	06-01-001-22	Устройство ленточных фундаментов железобетонных при ширине поверху до 1000 мм						06-01-001-22			
			100 м3	0,257	116 964,91						
		Зарплата			3 951,91		1 015,64		22,53	22 882,39	
		Эксплуатация машин			3 705,51		952,32		6,76	6 437,66	
		в т.ч. зарплата машинистов			387,48		99,58		22,53	2 243,59	
		Материальные ресурсы			109 307,49		28 092,02		5,29	148 606,81	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		1 170,98 ((*0.85))		89,00	22 362,12	
		Сметная прибыль	%		65,00		724,89 ((*0.8))		52,00	13 065,51	
		Затраты труда	чел-ч	446,04							114,63
							<b>31 955,85</b>			<b>213 354,49</b>	<b>114,63</b>
7	01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2						01-02-061-2			
			100 м3	0,098	729,00						
		Зарплата			729,00		71,44		22,53	1 609,59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		57,15 ((*0.85))		68,00	1 094,52	
		Сметная прибыль	%		45,00		32,15 ((*0.8))		36,00	579,45	
		Затраты труда	чел-ч	97,2							9,53
							<b>160,74</b>			<b>3 283,56</b>	<b>9,53</b>
8	01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1, 2						01-02-005-1			
			100 м3	0,098	440,28						
		Зарплата			106,88		10,47		22,53	235,98	
		Эксплуатация машин			333,40		32,67		9,05	295,69	
		в т.ч. зарплата машинистов			30,58		3,00		22,53	67,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		12,80 ((*0.85))		81,00	245,84	
		Сметная прибыль	%		50,00		6,74 ((*0.8))		40,00	121,40	
		Затраты труда	чел-ч	12,53							1,23
							<b>62,68</b>			<b>898,91</b>	<b>1,23</b>
		<b>Итого</b>					<b>33 005,00</b>			<b>226 056,65</b>	<b>127,66</b>

### Раздел Стены, каркас, перекрытия

9	10-01-010-1	Установка элементов каркаса из брусев						10-01-010-1			
			1 м3	22,84	2 411,22						
		Зарплата			188,55		4 306,48		22,53	97 025,04	
		Эксплуатация машин			33,67		769,02		7,08	5 444,68	
		Материальные ресурсы			2 189,00		49 996,76		3	149 990,28	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		5 081,65 ((*0.85))		100,00	97 025,04	
		Сметная прибыль	%		63,00		2 713,08 ((*0.8))		50,00	48 512,52	
		Затраты труда	чел-ч	22,5							513,90
							<b>62 866,99</b>			<b>397 997,56</b>	<b>513,90</b>
10	26-01-011-1	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей матами минераловатными прошивными без-обкладочными и в обкладках из стеклоткани или металлической сетки, плитами минераловатными на синтетическом связующем марки М-125, плитами полужесткими из стеклянного штапельного волокна на синтетическом связующем						26-01-011-1			
			1 м3	9,252	945,11						
		Зарплата			137,64		1 273,45		22,53	28 690,72	
		Эксплуатация машин			61,22		566,41		6,84	3 874,23	
		Материальные ресурсы			746,25		6 904,31		4,47	30 862,24	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		1 273,45 ((*0.85))		85,00	24 387,11	
		Сметная прибыль	%		70,00		891,42 ((*0.8))		56,00	16 066,80	
		Затраты труда	чел-ч	14,8							136,93
							<b>10 909,04</b>			<b>103 881,10</b>	<b>136,93</b>
11	10-01-021-12	Устройство перекрытий с укладкой балок по стенам нерубленным с несущей подшивкой из досок						10-01-021-12			
			100 м2	1,84	11 847,38						
		Зарплата			959,09		1 764,73		22,53	39 759,27	
		Эксплуатация машин			339,01		623,78		6,47	4 035,85	
		в т.ч. зарплата машинистов			28,08		51,67		22,53	1 164,06	
		Материальные ресурсы			10 549,28		19 410,68		3,32	64 443,44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		2 143,35 ((*0.85))		100,00	40 923,33	
		Сметная прибыль	%		63,00		1 144,33 ((*0.8))		50,00	20 461,67	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Затраты труда			чел-ч	114,45							210,59
									<b>25 086,87</b>	<b>169 623,56</b>	<b>210,59</b>
12	10-01-089-1	Антисептирование водными растворами стен	100 м2	1,542	320,44			10-01-089-1			
		Зарплата			54,78		84,47		22,53	1 903,13	
		Эксплуатация машин			8,64		13,32		6,65	88,60	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41		0,63		22,53	14,24	
		Материальные ресурсы			257,02		396,32		9,86	3 907,76	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		100,42 ((*0.85))		100,00	1 917,37	
		Сметная прибыль	%		63,00		53,61 ((*0.8))		50,00	958,69	
		Затраты труда	чел-ч	6,26							9,65
									<b>648,14</b>	<b>8 775,55</b>	<b>9,65</b>
13	08-02-001-2	Кладка стен кирпичных наружных простых при высоте этажа свыше 4 м	м3	18,504	885,35			08-02-001-2			
		Зарплата			43,71		808,81		22,53	18 222,49	
		Эксплуатация машин			30,24		559,56		6,93	3 877,76	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,73		87,52		22,53	1 971,91	
		Материальные ресурсы			811,40		15 014,15		4,99	74 920,59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		1 093,52 ((*0.85))		104,00	21 002,18	
		Сметная прибыль	%		80,00		717,06 ((*0.8))		64,00	12 924,42	
		Затраты труда	чел-ч	5,26							97,33
									<b>18 193,10</b>	<b>130 947,44</b>	<b>97,33</b>
14	08-02-007-1	Армирование кладки стен и других конструкций	1 м	0,16	6 199,89			08-02-007-1			
		Зарплата			506,65		81,06		22,53	1 826,37	
		Эксплуатация машин			43,24		6,92		6,89	47,67	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,11		0,50		22,53	11,21	
		Материальные ресурсы			5 650,00		904,00		5,63	5 089,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		99,50 ((*0.85))		104,00	1 911,08	
		Сметная прибыль	%		80,00		65,25 ((*0.8))		64,00	1 176,05	
		Затраты труда	чел-ч	63,73							10,20
									<b>1 156,73</b>	<b>10 050,69</b>	<b>10,20</b>
<b>Итого</b>									<b>118 860,87</b>	<b>821 275,90</b>	<b>978,60</b>

#### Раздел Обшивка стен, потолка, перегородки

15	10-01-012-1	Обшивка каркасных стен досками обшивки	100 м2	3,084	3 521,15			10-01-012-1			
		Зарплата			313,63		967,23		22,53	21 791,80	
		Эксплуатация машин			42,56		131,26		6,88	903,03	
		Материальные ресурсы			3 164,96		9 760,74		6	58 564,42	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		1 141,33 ((*0.85))		100,00	21 791,80	
		Сметная прибыль	%		63,00		609,35 ((*0.8))		50,00	10 895,90	
		Затраты труда	чел-ч	36,3							111,95
									<b>12 609,91</b>	<b>113 946,95</b>	<b>111,95</b>
16	10-01-022-1	Подшивка потолков досками обшивки	100 м2	3,648	4 707,71			10-01-022-1			
		Зарплата			495,33		1 806,96		22,53	40 710,90	
		Эксплуатация машин			56,08		204,58		6,66	1 362,50	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,70		9,85		22,53	221,91	
		Материальные ресурсы			4 156,30		15 162,18		4,25	64 439,28	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		2 143,84 ((*0.85))		100,00	40 932,81	
		Сметная прибыль	%		63,00		1 144,59 ((*0.8))		50,00	20 466,41	
		Затраты труда	чел-ч	57,33							209,14
									<b>20 462,15</b>	<b>167 911,90</b>	<b>209,14</b>
17	10-04-010-1	Устройство перегородок в жилых зданиях одноэтажном с двухсторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами в один слой без изоляции	100 м2	1,118	14 494,09			10-04-010-1			
		Зарплата			2 088,31		2 334,73		22,53	52 601,48	
		Эксплуатация машин			180,50		201,80		6,71	1 354,07	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,75		7,55		22,53	170,02	
		Материальные ресурсы			12 225,28		13 667,86		4,08	55 764,88	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		2 763,89 ((*0.85))		100,00	52 771,50	
		Сметная прибыль	%		63,00		1 475,64 ((*0.8))		50,00	26 385,75	
		Затраты труда	чел-ч	229,99							257,13
									<b>20 443,92</b>	<b>188 877,68</b>	<b>257,13</b>
18	10-04-010-3	Устройство перегородок в жилых зданиях одноэтажном с двухсторонней обшивкой гипсокартонными листами или гипсоволокнистыми плитами в один слой с изоляцией	100 м2	1,282	18 135,32			10-04-010-3			
		Зарплата			2 296,15		2 943,66		22,53	66 320,76	
		Эксплуатация машин			209,39		268,44		6,69	1 795,85	
		в т.ч. зарплата машинистов			8,51		10,91		22,53	245,80	
		Материальные ресурсы			15 629,78		20 037,38		4,08	81 752,50	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		3 486,39 ((*0.85))		100,00	66 566,56	
		Сметная прибыль	%		63,00		1 861,38 ((*0.8))		50,00	33 283,28	
		Затраты труда	чел-ч	252,88							324,19
							<b>28 597,25</b>			<b>249 718,95</b>	<b>324,19</b>
19	15-04-038-1	Окраска эмалевыми составами по дереву с подготовкой поверхности стен	100 м2	2,4	1 113,60			15-04-038-1			
		Зарплата			574,26		1 378,22		22,53	31 051,39	
		Эксплуатация машин			6,23		14,95		6,99	104,51	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,34		22,53	7,57	
		Материальные ресурсы			533,11		1 279,46		2,94	3 761,62	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		1 447,49 ((*0.85))		89,00	27 642,47	
		Сметная прибыль	%		55,00		758,21 ((*0.8))		44,00	13 665,94	
		Затраты труда	чел-ч	64,02							153,65
							<b>4 878,33</b>			<b>76 225,93</b>	<b>153,65</b>
		<b>Итого</b>					<b>86 991,56</b>			<b>796 681,41</b>	<b>1 056,06</b>
<b>Раздел Полы</b>											
20	11-01-012-3	Укладка лаг по плитам перекрытий	100 м2	1,824	2 063,67			11-01-012-3			
		Зарплата			304,86		556,06		22,53	12 528,14	
		Эксплуатация машин			23,50		42,86		7,5	321,48	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,43		4,43		22,53	99,86	
		Материальные ресурсы			1 735,31		3 165,21		3,25	10 286,92	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		689,40 ((*0.85))		105,00	13 259,40	
		Сметная прибыль	%		75,00		420,37 ((*0.8))		60,00	7 576,80	
		Затраты труда	чел-ч	35,74							65,19
							<b>4 873,90</b>			<b>43 972,74</b>	<b>65,19</b>
21	11-01-011-3	Устройство стяжек бетонных: толщиной 20 мм	100 м2	0,228	1 577,36			11-01-011-3			
		Зарплата			317,07		72,29		22,53	1 628,74	
		Эксплуатация машин			27,75		6,33		9,83	62,19	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,15		3,91		22,53	88,10	
		Материальные ресурсы			1 232,54		281,02		5,77	1 621,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		93,73 ((*0.85))		105,00	1 802,68	
		Сметная прибыль	%		75,00		57,15 ((*0.8))		60,00	1 030,10	
		Затраты труда	чел-ч	40,65							9,27
							<b>510,52</b>			<b>6 145,19</b>	<b>9,27</b>
22	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных: толщиной 20 мм	100 м2	0,235	1 471,11			11-01-011-1			
		Зарплата			314,10		73,81		22,53	1 663,02	
		Эксплуатация машин			29,94		7,04		9,72	68,39	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,15		4,03		22,53	90,80	
		Материальные ресурсы			1 127,07		264,86		5,99	1 586,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		95,74 ((*0.85))		105,00	1 841,51	
		Сметная прибыль	%		75,00		58,38 ((*0.8))		60,00	1 052,29	
		Затраты труда	чел-ч	39,51							9,28
							<b>499,83</b>			<b>6 211,73</b>	<b>9,28</b>
23	11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	100 м2	0,235	8 892,23			11-01-027-2			
		Зарплата			1 048,08		246,30		22,53	5 549,11	
		Эксплуатация машин			99,51		23,38		8,42	196,90	
		в т.ч. зарплата машинистов			34,67		8,15		22,53	183,56	
		Материальные ресурсы			7 744,64		1 819,99		3,72	6 770,36	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		312,97 ((*0.85))		105,00	6 019,30	
		Сметная прибыль	%		75,00		190,84 ((*0.8))		60,00	3 439,60	
		Затраты труда	чел-ч	119,78							28,15
							<b>2 593,48</b>			<b>21 975,27</b>	<b>28,15</b>
24	11-01-036-2	Устройство покрытий из линолеума на клее КН-2	100 м2	0,84	6 931,87			11-01-036-2			
		Зарплата			352,34		295,97		22,53	6 668,10	
		Эксплуатация машин			44,70		37,55		7,48	280,86	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,73		3,97		22,53	89,52	
		Материальные ресурсы			6 534,83		5 489,26		3,22	17 675,41	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		368,93 ((*0.85))		105,00	7 095,50	
		Сметная прибыль	%		75,00		224,96 ((*0.8))		60,00	4 054,57	
		Затраты труда	чел-ч	42,4							35,62
							<b>6 416,67</b>			<b>35 774,44</b>	<b>35,62</b>
25	11-01-037-3	Устройство ковровых покрытий насухо с проклеиванием на стыках клеем "Бустилат"	100 м2	0,513	9 847,69			11-01-037-3			
		Зарплата			398,59		204,48		22,53	4 606,86	
		Эксплуатация машин			44,70		22,93		7,48	171,52	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,73		2,43		22,53	54,67	
		Материальные ресурсы			9 404,40		4 824,46		2,08	10 034,87	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		254,50 ((*0.85))		105,00	4 894,61	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль	%		75,00		155,18	((*0.8))	60,00	2 796,92	
		Затраты труда	чел-ч	47,17							24,20
							<b>5 461,55</b>			<b>22 504,78</b>	<b>24,20</b>
		<b>Итого</b>					<b>20 355,95</b>			<b>136 584,15</b>	<b>171,71</b>
<b>Раздел Кровля</b>											
26	12-01-015-1	Устройство пароизоляции оклеечной в один слой	100 м2	1,824	1 786,05			12-01-015-1			
		Зарплата			164,59		300,21		22,53	6 763,78	
		Эксплуатация машин			80,36		146,58		4,51	661,06	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,43		4,43		22,53	99,86	
		Материальные ресурсы			1 541,10		2 810,97		5,43	15 263,55	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		365,57	((*0.85))	102,00	7 000,91	
		Сметная прибыль	%		65,00		198,02	((*0.8))	52,00	3 569,09	
		Затраты труда	чел-ч	17,51							31,94
							<b>3 821,35</b>			<b>33 258,39</b>	<b>31,94</b>
27	12-01-013-1	Утепление покрытий плитами из пенопласта полистирольного на битумной мастике в один слой	100 м2	1,824	5 283,04			12-01-013-1			
		Зарплата			179,30		327,04		22,53	7 368,28	
		Эксплуатация машин			135,97		248,01		5,39	1 336,77	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,83		14,28		22,53	321,77	
		Материальные ресурсы			4 967,77		9 061,21		3,62	32 801,59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		409,58	((*0.85))	102,00	7 843,85	
		Сметная прибыль	%		65,00		221,86	((*0.8))	52,00	3 998,83	
		Затраты труда	чел-ч	21,02							38,34
							<b>10 267,70</b>			<b>53 349,32</b>	<b>38,34</b>
28	26-02-017-1	Огнезащитная пропитка деревянных конструкций мансард и элементов кровли составом "КЛОД-01"	100 м2	1,824	6 861,56			26-02-017-1			
		Зарплата			380,65		694,31		22,53	15 642,71	
		Эксплуатация машин			144,69		263,91		4,85	1 279,99	
		Материальные ресурсы			6 336,22		11 557,27		1,76	20 340,79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		694,31	((*0.85))	85,00	13 296,30	
		Сметная прибыль	%		70,00		486,02	((*0.8))	56,00	8 759,92	
		Затраты труда	чел-ч	41,42							75,55
							<b>13 695,82</b>			<b>59 319,71</b>	<b>75,55</b>
29	10-01-002-1	Установка стропил	1 м3	1,12	2 298,65			10-01-002-1			
		Зарплата			200,19		224,21		22,53	5 051,51	
		Эксплуатация машин			36,21		40,56		6,82	276,59	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03		2,27		22,53	51,22	
		Материальные ресурсы			2 062,25		2 309,72		3,54	8 176,41	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		267,25	((*0.85))	100,00	5 102,73	
		Сметная прибыль	%		63,00		142,68	((*0.8))	50,00	2 551,37	
		Затраты труда	чел-ч	24,09							26,98
							<b>2 984,42</b>			<b>21 158,61</b>	<b>26,98</b>
30	10-01-003-1	Устройство слуховых окон	шт	1	400,72			10-01-003-1			
		Зарплата			56,55		56,55		22,53	1 274,07	
		Эксплуатация машин			20,76		20,76		6,54	135,77	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,49		1,49		22,53	33,57	
		Материальные ресурсы			323,41		323,41		3,76	1 216,02	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		68,49	((*0.85))	100,00	1 307,64	
		Сметная прибыль	%		63,00		36,57	((*0.8))	50,00	653,82	
		Затраты труда	чел-ч	6,63							6,63
							<b>505,78</b>			<b>4 587,32</b>	<b>6,63</b>
31	12-01-004-1	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	100 м	0,12	4 369,16			12-01-004-1			
		Зарплата			239,86		28,78		22,53	648,49	
		Эксплуатация машин			180,29		21,63		4,05	87,62	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,25		0,39		22,53	8,79	
		Материальные ресурсы			3 949,01		473,88		6,15	2 914,37	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		35,00	((*0.85))	102,00	670,43	
		Сметная прибыль	%		65,00		18,96	((*0.8))	52,00	341,79	
		Затраты труда	чел-ч	26,1							3,13
							<b>578,25</b>			<b>4 662,70</b>	<b>3,13</b>
32	12-01-020-1	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2	1,94	22 063,35			12-01-020-1			
		Зарплата			1 634,38		3 170,70		22,53	71 435,81	
		Эксплуатация машин			650,88		1 262,71		6,11	7 715,14	
		в т.ч. зарплата машинистов			22,68		44,00		22,53	991,30	
		Материальные ресурсы			19 778,09		38 369,49		3,82	146 571,47	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		3 857,64	((*0.85))	102,00	73 875,65	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль		%	65,00		2 089,56	((*0.8))	52,00	37 662,10	
		Затраты труда		чел-ч	173,87						337,31
							<b>48 750,10</b>			<b>337 260,17</b>	<b>337,31</b>
		<b>Итого</b>					<b>80 603,42</b>			<b>513 596,22</b>	<b>519,88</b>
<b>Раздел Лестница</b>											
33	10-01-052-1	Устройство лестниц внутриквартирных с подшивкой досками обшивки	1 м2	3,68	495,72			10-01-052-1			
		Зарплата			47,19		173,66		22,53	3 912,54	
		Эксплуатация машин			5,28		19,43		6,86	133,29	
		Материальные ресурсы			443,25		1 631,16		3,61	5 888,49	
		Накладные расходы от ФОТ		%	118,00		204,92	((*0.85))	100,00	3 912,54	
		Сметная прибыль		%	63,00		109,41	((*0.8))	50,00	1 956,27	
		Затраты труда		чел-ч	4,9						18,03
							<b>2 138,58</b>			<b>15 803,13</b>	<b>18,03</b>
34	10-02-041-1	Ограждение лестничных площадок перилами	100 м	0,058	451,68			10-02-041-1			
		Зарплата			254,99		14,79		22,53	333,21	
		Эксплуатация машин			105,42		6,11		6,58	40,23	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,35		0,37		22,53	8,30	
		Материальные ресурсы			91,27		5,29		3,25	17,20	
		Накладные расходы от ФОТ		%	118,00		17,89	((*0.85))	100,00	341,51	
		Сметная прибыль		%	63,00		9,55	((*0.8))	50,00	170,76	
		Затраты труда		чел-ч	28,78						1,67
							<b>53,63</b>			<b>902,91</b>	<b>1,67</b>
		<b>Итого</b>					<b>2 192,21</b>			<b>16 706,04</b>	<b>19,70</b>
<b>Раздел Цоколь</b>											
35	15-01-019-1	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе по кирпичу и бетону	100 м2	0,4612	10 002,53			15-01-019-1			
		Зарплата			2 095,32		966,36		22,53	21 772,13	
		Эксплуатация машин			20,70		9,55		9,37	89,45	
		в т.ч. зарплата машинистов			11,44		5,28		22,53	118,87	
		Материальные ресурсы			7 886,51		3 637,26		2,7	9 820,60	
		Накладные расходы от ФОТ		%	105,00		1 020,22	((*0.85))	89,00	19 482,99	
		Сметная прибыль		%	55,00		534,40	((*0.8))	44,00	9 632,04	
		Затраты труда		чел-ч	228						105,15
35	101-0256,1	Исключен Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	-46,12	71,19		-3283,28	101-0256	2,45	-8 044,04	
35	Цена поставщика	Дикий облицовочный камень/КАМРОК Бут	м2	46,12	860,00	/1,18*1,02 *1,03	35313,69		1	35 313,69	
							<b>38 198,20</b>			<b>88 066,86</b>	<b>105,15</b>
		<b>Итого</b>					<b>38 198,20</b>			<b>88 066,86</b>	<b>105,15</b>
<b>Раздел Окна, двери</b>											
36	10-01-027-5	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами спаренными в стенах деревянных рубленых площадью проема до 2 м2	100 м2	0,038	56 615,07			10-01-027-5			
		Зарплата			4 417,28		167,86		22,53	3 781,81	
		Эксплуатация машин			332,42		12,63		6,67	84,26	
		Материальные ресурсы			51 865,37		1 970,88		6,72	13 244,34	
		Накладные расходы от ФОТ		%	118,00		198,07	((*0.85))	100,00	3 781,81	
		Сметная прибыль		%	63,00		105,75	((*0.8))	50,00	1 890,91	
		Затраты труда		чел-ч	464						17,63
							<b>2 455,19</b>			<b>22 783,13</b>	<b>17,63</b>
37	10-01-027-6	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами спаренными в стенах деревянных рубленых площадью проема более 2 м2	100 м2	0,124	51 518,94			10-01-027-6			
		Зарплата			3 149,01		390,48		22,53	8 797,45	
		Эксплуатация машин			313,89		38,92		6,73	261,95	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			48 056,04		5 958,95		6,37	37 958,50	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		460,77 ((*0.85))		100,00	8 797,45	
		Сметная прибыль	%		63,00		246,00 ((*0.8))		50,00	4 398,73	
		Затраты труда	чел-ч	327							40,55
							<b>7 095,12</b>			<b>60 214,08</b>	<b>40,55</b>
38	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2	0,164	29 628,01			10-01-039-1			
		Зарплата			958,33		157,17		22,53	3 540,95	
		Эксплуатация машин			1 226,89		201,21		6,67	1 342,07	
		в т.ч. зарплата машинистов			153,23		25,13		22,53	566,17	
		Материальные ресурсы			27 442,79		4 500,62		4,76	21 422,94	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		215,11 ((*0.85))		100,00	4 107,12	
		Сметная прибыль	%		63,00		114,85 ((*0.8))		50,00	2 053,56	
		Затраты труда	чел-ч	104,28							17,10
							<b>5 188,96</b>			<b>32 466,64</b>	<b>17,10</b>
39	10-01-039-2	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема более 3 м2	100 м2	0,04	27 070,50			10-01-039-2			
		Зарплата			874,38		34,98		22,53	787,99	
		Эксплуатация машин			960,53		38,42		6,67	256,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			114,08		4,56		22,53	102,81	
		Материальные ресурсы			25 235,59		1 009,42		4,48	4 522,22	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		46,66 ((*0.85))		100,00	890,80	
		Сметная прибыль	%		63,00		24,91 ((*0.8))		50,00	445,40	
		Затраты труда	чел-ч	92,92							3,72
							<b>1 154,39</b>			<b>6 902,68</b>	<b>3,72</b>
		<b>Итого</b>					<b>15 893,66</b>			<b>122 366,53</b>	<b>79,00</b>
<b>Раздел Отделочные работы</b>											
40	15-02-015-4	Штукатурка поверхностей известковым раствором простая по дереву потолков	100 м2	1,824	2 573,66			15-02-015-4			
		Зарплата			663,57		1 210,35		22,53	27 269,22	
		Эксплуатация машин			117,52		214,36		12,91	2 767,34	
		в т.ч. зарплата машинистов			63,14		115,17		22,53	2 594,72	
		Материальные ресурсы			1 792,57		3 269,65		4,66	15 236,56	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		1 391,80 ((*0.85))		89,00	26 578,91	
		Сметная прибыль	%		55,00		729,04 ((*0.8))		44,00	13 140,13	
		Затраты труда	чел-ч	73,08							133,30
							<b>6 815,20</b>			<b>84 992,16</b>	<b>133,30</b>
41	15-02-015-3	Штукатурка поверхностей известковым раствором простая по дереву стен	100 м2	1,5386	2 430,84			15-02-015-3			
		Зарплата			625,61		962,56		22,53	21 686,56	
		Эксплуатация машин			117,52		180,82		12,91	2 334,34	
		в т.ч. зарплата машинистов			63,14		97,15		22,53	2 188,73	
		Материальные ресурсы			1 687,71		2 596,71		4,64	12 048,74	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		1 112,70 ((*0.85))		89,00	21 249,01	
		Сметная прибыль	%		55,00		582,84 ((*0.8))		44,00	10 505,13	
		Затраты труда	чел-ч	68,9							106,01
							<b>5 435,63</b>			<b>67 823,78</b>	<b>106,01</b>
42	15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен	100 м2	1,402	1 233,06			15-04-005-5			
		Зарплата			227,93		319,56		22,53	7 199,64	
		Эксплуатация машин			7,74		10,85		6,97	75,63	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,14		0,20		22,53	4,42	
		Материальные ресурсы			997,39		1 398,34		2,85	3 985,27	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		335,75 ((*0.85))		89,00	6 411,61	
		Сметная прибыль	%		55,00		175,87 ((*0.8))		44,00	3 169,79	
		Затраты труда	чел-ч	25,41							35,62
							<b>2 240,37</b>			<b>20 841,94</b>	<b>35,62</b>
43	15-01-019-4	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) с установкой плиток туалетного гарнитура на цементном растворе по дереву	100 м2	0,26	16 068,36			15-01-019-4			
		Зарплата			2 413,29		627,46		22,53	14 136,57	
		Эксплуатация машин			29,10		7,57		9,55	72,26	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,11		4,45		22,53	100,23	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			13 625,97		3 542,75		3,21	11 372,23	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		663,51 ((*0.85))		89,00	12 670,75	
		Сметная прибыль	%		55,00		347,55 ((*0.8))		44,00	6 264,19	
		Затраты труда	чел-ч	269,04							69,95
							<b>5 188,84</b>			<b>44 516,00</b>	<b>69,95</b>
		<b>Итого</b>					<b>19 680,04</b>			<b>218 173,88</b>	<b>344,88</b>

### Раздел Сантехнические работы

44	17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	10 комплектов	0,3	1 608,88				17-01-001-14		
		Зарплата			208,49		62,55		22,53	1 409,18	
		Эксплуатация машин			23,03		6,91		7,43	51,33	
		в т.ч. зарплата машинистов			1,76		0,53		22,53	11,90	
		Материальные ресурсы			1 377,36		413,21		6,3	2 603,21	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		80,74 ((*0.85))		109,00	1 548,98	
		Сметная прибыль	%		83,00		52,36 ((*0.8))		66,00	937,91	
		Затраты труда	чел-ч	21,65							6,50
							<b>615,77</b>			<b>6 550,61</b>	<b>6,50</b>
45	17-01-002-3	Установка смесителей	10 шт.	0,7	1 514,75				17-01-002-3		
		Зарплата			67,41		47,19		22,53	1 063,12	
		Эксплуатация машин			1,92		1,34		9,02	12,12	
		Материальные ресурсы			1 445,42		1 011,79		2,71	2 741,96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		60,40 ((*0.85))		109,00	1 158,80	
		Сметная прибыль	%		83,00		39,17 ((*0.8))		66,00	701,66	
		Затраты труда	чел-ч	7							4,90
							<b>1 159,89</b>			<b>5 677,66</b>	<b>4,90</b>
46	17-01-002-4	Установка гарнитуры туалетной вешалок, подстаканников, поручней для ванн и т.д.	10 шт.	0,2	1 223,82				17-01-002-4		
		Зарплата			26,96		5,39		22,53	121,48	
		Эксплуатация машин			1,92		0,38		9,02	3,46	
		Материальные ресурсы			1 194,94		238,99		2,08	497,10	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		6,90 ((*0.85))		109,00	132,41	
		Сметная прибыль	%		83,00		4,47 ((*0.8))		66,00	80,18	
		Затраты труда	чел-ч	2,8							0,56
							<b>256,13</b>			<b>834,63</b>	<b>0,56</b>
47	17-01-003-1	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	10 комплектов	0,2	3 697,75				17-01-003-1		
		Зарплата			234,57		46,91		22,53	1 056,97	
		Эксплуатация машин			39,65		7,93		7,58	60,11	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,32		0,86		22,53	19,47	
		Материальные ресурсы			3 423,53		684,71		7,83	5 361,25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		61,15 ((*0.85))		109,00	1 173,32	
		Сметная прибыль	%		83,00		39,65 ((*0.8))		66,00	710,45	
		Затраты труда	чел-ч	24,64							4,93
							<b>840,35</b>			<b>8 362,10</b>	<b>4,93</b>
48	17-01-008-1	Установка индивидуальных водоводяных нагревателей	10 комплектов	0,02	27 473,81				17-01-008-1		
		Зарплата			822,06		16,44		22,53	370,42	
		Эксплуатация машин			91,96		1,84		7,23	13,30	
		в т.ч. зарплата машинистов			13,37		0,27		22,53	6,02	
		Материальные ресурсы			26 559,79		531,20		2,45	1 301,43	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		21,39 ((*0.85))		109,00	410,32	
		Сметная прибыль	%		83,00		13,87 ((*0.8))		66,00	248,45	
		Затраты труда	чел-ч	87,36							1,75
							<b>584,74</b>			<b>2 343,92</b>	<b>1,75</b>
		<b>Итого</b>					<b>3 456,88</b>			<b>23 768,92</b>	<b>18,63</b>

### Раздел Водоснабжение, отопление, вентиляция

49	16-04-001-2	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м	0,08	8 558,43				16-04-001-2		
		Зарплата			611,07		48,89		22,53	1 101,39	
		Эксплуатация машин			22,29		1,78		6,68	11,91	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,81		0,06		22,53	1,46	
		Материальные ресурсы			7 925,07		634,01		2,44	1 546,97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		62,66 ((*0.85))		109,00	1 202,11	
		Сметная прибыль	%		83,00		40,63 ((*0.8))		66,00	727,88	
		Затраты труда	чел-ч	61,6							4,93
							<b>787,97</b>			<b>4 590,26</b>	<b>4,93</b>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
50	16-04-002-2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м	0,12	3 689,61			16-04-002-2			
		Зарплата			1 484,43		178,13		22,53	4 013,30	
		Эксплуатация машин			436,68		52,40		6,08	318,60	
		в т.ч. зарплата машинистов			56,71		6,81		22,53	153,32	
		Материальные ресурсы			1 768,50		212,22		1,97	418,07	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		236,72 ((*0.85))		109,00	4 541,62	
		Сметная прибыль	%		83,00		153,50 ((*0.8))		66,00	2 749,97	
		Затраты труда	чел-ч	149,64							17,96
							<b>832,97</b>			<b>12 041,56</b>	<b>17,96</b>
51	16-05-001-2	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 50 мм	шт.	2	355,44			16-05-001-2			
		Зарплата			13,35		26,70		22,53	601,55	
		Эксплуатация машин			4,35		8,70		6,52	56,72	
		Материальные ресурсы			337,74		675,48		4,28	2 891,05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		34,18 ((*0.85))		109,00	655,69	
		Сметная прибыль	%		83,00		22,16 ((*0.8))		66,00	397,02	
		Затраты труда	чел-ч	1,47							2,94
							<b>767,22</b>			<b>4 602,03</b>	<b>2,94</b>
52	18-03-001-2	Установка радиаторов стальных	100 кВт	0,1298	18 694,16			18-03-001-2			
		Зарплата			588,43		76,40		22,53	1 721,30	
		Эксплуатация машин			201,14		26,12		7,16	186,99	
		в т.ч. зарплата машинистов			17,29		2,24		22,53	50,58	
		Материальные ресурсы			17 904,59		2 324,70		5,52	12 832,32	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		100,66 ((*0.85))		109,00	1 931,35	
		Сметная прибыль	%		83,00		65,27 ((*0.8))		66,00	1 169,44	
		Затраты труда	чел-ч	65,6							8,52
							<b>2 593,15</b>			<b>17 841,40</b>	<b>8,52</b>
53	20-01-001-6	Прокладка воздухопроводов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса Н (нормальные) толщиной 0,6 мм, диаметром до 450 мм	100 м2	0,12	9 264,13			20-01-001-6			
		Зарплата			1 163,58		139,63		22,53	3 145,85	
		Эксплуатация машин			100,61		12,07		6,52	78,72	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,13		0,62		22,53	13,87	
		Материальные ресурсы			7 999,94		959,99		5,32	5 107,16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00		179,52 ((*0.85))		109,00	3 444,09	
		Сметная прибыль	%		83,00		116,41 ((*0.8))		66,00	2 085,42	
		Затраты труда	чел-ч	132,98							15,96
							<b>1 407,62</b>			<b>13 861,24</b>	<b>15,96</b>
		<b>Итого</b>					<b>6 388,93</b>			<b>52 936,49</b>	<b>50,30</b>
<b>Раздел Электроснабжение</b>											
54	м08-02-409-1	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм	100 м	0,22	2 445,51			м08-02-409-1			
		Зарплата			223,72		49,22		22,53	1 108,89	
		Эксплуатация машин			550,56		121,12		8,25	999,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			184,72		40,64		22,53	915,58	
		Материальные ресурсы			1 671,23		367,67		7,88	2 897,24	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		85,37 ((*0.85))		81,00	1 639,82	
		Сметная прибыль	%		65,00		58,41 ((*0.8))		52,00	1 052,72	
		Затраты труда	чел-ч	23,8							5,24
							<b>681,79</b>			<b>7 697,94</b>	<b>5,24</b>
55	Цена поставщик а	Труба гофрированная Ду16	м	22	18,74						
		Материальные ресурсы			18,74	/1,18*1,02	367,03		1	367,03	
							<b>367,03</b>			<b>367,03</b>	<b>0,00</b>
56	м08-02-412-2	Затягивание провода первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2	100 м	0,22	624,82			м08-02-412-2			
		Зарплата			63,36		13,94		22,53	314,05	
		Эксплуатация машин			4,84		1,06		6,15	6,55	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27		0,06		22,53	1,34	
		Материальные ресурсы			556,62		122,46		5,27	645,35	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		13,30 ((*0.85))		81,00	255,47	
		Сметная прибыль	%		65,00		9,10 ((*0.8))		52,00	164,00	
56	501-8258	Затраты труда	чел-ч	6,74							1,48
,1		Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 1,00 Кв, число жил – 4 и сечением 2.5 мм2			1000 м	0,0237	6 499,76		501-8258	5,28	813,08
							<b>153,99</b>				
							<b>313,85</b>			<b>2 198,50</b>	<b>1,48</b>
57	м08-03-591-8	Розетка штепсельная неутропленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,22	788,01			м08-03-591-8			
		Зарплата			428,54		94,28		22,53	2 124,10	
		Эксплуатация машин			22,16		4,88		7,77	37,88	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,54		0,12		22,53	2,68	
		Материальные ресурсы			337,31		74,21		2,84	210,75	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		89,68 ((*0.85))		81,00	1 722,69	
		Сметная прибыль	%		65,00		61,36 ((*0.8))		52,00	1 105,93	
		Затраты труда	чел-ч	43,2							9,50
57	503-0482	Розетка штепсельная с заземляющим контактом	шт.	22	19,83			503-0482	1,96	855,07	
,1											
							<b>436,26</b>				
							<b>760,67</b>			<b>6 056,42</b>	<b>9,50</b>
58	м08-03-591-1	Выключатель одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,1	748,16			м08-03-591-1			
		Зарплата			391,84		39,18		22,53	882,82	
		Эксплуатация машин			19,74		1,97		7,77	15,34	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41		0,04		22,53	0,92	
		Материальные ресурсы			336,58		33,66		2,73	91,89	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		37,26 ((*0.85))		81,00	715,83	
		Сметная прибыль	%		65,00		25,49 ((*0.8))		52,00	459,54	
		Затраты труда	чел-ч	39,5							3,95
58	509-1441	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	шт.	10	6,80			509-1441	5,03	342,04	
,1											
							<b>68,00</b>				
							<b>205,56</b>			<b>2 507,46</b>	<b>3,95</b>
59	м08-03-593-9	Светильник местного освещения	100 шт.	0,06	1 652,95			м08-03-593-9			
		Зарплата			846,18		50,77		22,53	1 143,87	
		Эксплуатация машин			246,07		14,76		6,15	90,80	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,16		0,13		22,53	2,92	
		Материальные ресурсы			560,70		33,64		2,37	79,73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		48,36 ((*0.85))		81,00	928,90	
		Сметная прибыль	%		65,00		33,09 ((*0.8))		52,00	596,33	
		Затраты труда	чел-ч	85,3							5,12
59	509-0768	Светильники с люминесцентными лампами для общественных помещений потолочный с рассеивателем цельным из оргстекла, со стартерными ПРА, тип ЛПО02-4x40/П-01 УХЛ4	шт.	6	205,00			509-0768	2,19	2 693,70	
,1											
							<b>1230,00</b>				
							<b>1 410,62</b>			<b>5 533,33</b>	<b>5,12</b>
60	м08-03-594-3	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике до 4	100 шт.	0,04	7 043,33			м08-03-594-3			
		Зарплата			1 676,48		67,06		22,53	1 510,84	
		Эксплуатация машин			2 752,46		110,10		6,15	677,11	
		в т.ч. зарплата машинистов			716,00		28,64		22,53	645,26	
		Материальные ресурсы			2 614,39		104,58		6,74	704,84	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		90,92 ((*0.85))		81,00	1 746,44	
		Сметная прибыль	%		65,00		62,21 ((*0.8))		52,00	1 121,17	
		Затраты труда	чел-ч	169							6,76
60	509-1364	Светильник ЛПО 09-4x36	шт	4	155,44			509-1364	3,27	2 033,16	
,1											
							<b>621,76</b>				
							<b>1 056,63</b>			<b>7 793,56</b>	<b>6,76</b>
61	м08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 2	100 шт.	0,02	5 723,35			м08-03-594-2			
		Зарплата			1 150,72		23,01		22,53	518,51	
		Эксплуатация машин			1 968,76		39,38		6,15	242,16	
		в т.ч. зарплата машинистов			527,89		10,56		22,53	237,87	
		Материальные ресурсы			2 603,87		52,08		5,64	293,72	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		31,89 ((*0.85))		81,00	612,67	
		Сметная прибыль	%		65,00		21,82 ((*0.8))		52,00	393,32	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	116							2,32
61	509-1365	Светильник ЛПО 103 2x36						509-			
	,1		<i>шт</i>	2	64,19		128,38	1365	3,27	419,80	
							<b>296,56</b>			<b>2 480,18</b>	<b>2,32</b>
<b>Итого</b>							<b>5 092,71</b>			<b>34 634,42</b>	<b>34,37</b>

Итого 3 050 847,47  
НДС 18% 549 152,53  
Всего с НДС 3 600 000,00

ИСПОЛНИЛ

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]